
Copia

Costruzione n. 48 nuovi loculi cimiteriali. Incarico studio di fattibilità,
progettazione definitiva, esecutiva coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione, di esecuzione, direzione e contabilizzazione
dei lavori. LIQUIDAZIONE SALDO Architetto Cherubini Stefano
(FATT. 1/E/2020 - FATT. 2/E/2020)
Cig: Z28246BF38

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 50 del 05-06-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

con precedente delibera di Giunta Comunale n. 84 del 06/09/2018 è stato approvato lo studio di

fattibilità tecnico economica predisposto dal professionista Arch. Stefano Cherubini;

con Determinazione n. 66 del 02/07/2018 veniva affidato l’incarico per la progettazione

definitiva, esecutiva coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione e
direzione dei lavori di costruzione numero 48  nuovi loculi nel cimitero di Poggio Bustone”
all’architetto J. Stefano Cherubini con studio in Poggio Bustone Via Fonte Giovannone s.n.c.
P.iva 00958000572 – C.F. CHRSFN78C28A345J;

con Determinazione n. 120 del 22/12/2018 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo dei

lavori di “Costruzione n. 48 loculi nel reparto nord del Cimitero Comunale”, nel rispetto
dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e stabilito di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto
per un importo di € € 39.672,07 (IVA esclusa) di cui € 38.146,22 per lavori a base d’asta ed
€ 1.525,85 per oneri della sicurezza (IVA esclusa) mediante affidamento diretto;

con decreto Sindacale prot. 6264 del 20/09/2019 l’Ing. Davide Milardi  assumeva, ai sensi

dell’ex art. 110 comma i° del TUEL,  la Responsabilità del settore Area Tecnica a far data dal
24/09/2019;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Dato atto che in data 11/06/2019 si procedeva alla redazione del verbale di consegna dei lavori con
relativi inizio in data 12/06/2019;

Vista la Determina n. 117 del 15.10.2019 con la quale si approvava e liquidava il PRIMO SAL dei
Lavori di “Costruzione n. 48 loculi nel reparto nord del Cimitero Comunale”, eseguiti dall’impresa
appaltatrice EDILSCAVI SRL, per complessivi € 8.953,16 + iva al 22% pari ad € 1.969,70 per un totale di
€ 10.922,86;

Vista la Determina n. 124 del 29.10.2019 con la quale si approvava e liquidava all’architetto J.
Stefano Cherubini, con studio in Poggio Bustone Via Fonte Giovannone s.n.c.  P.iva 00958000572
– C.F. CHRSFN78C28A345J, il PRIMO ACCONTO per un importo complessivo € 1.562,00;

Vista la Determina n. 12 del 11/02/2020 con la quale si approvava e liquidava il SECONDO SAL
dei Lavori di “Costruzione n. 48 loculi nel reparto nord del Cimitero Comunale”, eseguiti dall’impresa
appaltatrice EDILSCAVI SRL, per complessivi € 28.319,70 di cui € 23.212,87 per lavori ed € 5.106,83 per
IVA al 22%;

Vista la Determina n. 45 del 30/04/2020 con la quale si approvava e liquidava il TERZO SAL dei
Lavori di “Costruzione n. 48 loculi nel reparto nord del Cimitero Comunale”, eseguiti dall’impresa
appaltatrice EDILSCAVI SRL, per complessivi € 7.295,83 di cui € 5.980,19 per lavori ed € 1.315,64 per
IVA al 22%;

Vista la fattura n° 1/E del 06.04.2020, prot. 2594 del 29.04.2020, presentata dall’architetto J. Stefano
Cherubini con studio in Poggio Bustone Via Fonte Giovannone s.n.c.  P.iva 00958000572 – C.F.
CHRSFN78C28A345J di complessivi € 1.040,00 di cui € 1.000,00 quale importo netto e € 40,00 quali oneri
previdenziali al 4% (esente IVA) a saldo dei servizi eseguiti;

Vista la fattura n° 2/E del 26.05.2020, prot. 3219 del 27.05.2020, presentata dall’architetto J. Stefano
Cherubini con studio in Poggio Bustone Via Fonte Giovannone s.n.c.  P.iva 00958000572 – C.F.
CHRSFN78C28A345J di complessivi € 500,00 quale rimborso spese per diritti di segreteria ed istruttoria
pratiche;

Riconosciuta la correttezza delle fatture elettroniche di cui sopra e ritenuto opportuno procedere alla
liquidazione delle stesse;

Dato atto che la spesa complessiva di € 1.540,00 trova copertura al Cap. 3095 Codice 12.09-2.02.01.09.015
“AMPLIAMENTO CIMITERO” del bilancio 2019;

VISTO il D.Lgs.n° 50 del 18.4.2016;
VISTO il decreto legislativo 19.4.2017 n. 56  contenente disposizioni integrative e correttive al  d. Lgs
50/2016
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTA la L. 241/90 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista;

D I S P O N E

Di dare atto che quanto descritto in premessa fa parte integrante e sostanziale della  presente Disposizione;

Di approvare le fatture:
n° 1/E del 06.04.2020 presentata dall’Arch. Cherubini Stefano di complessivi  € 1.040,00-
n° 2/E del 26.05.2020 presentata dall’Arch. Cherubini Stefano di complessivi  € 500,00-



Per le motivazioni di cui in premessa di liquidare al professionista la somma di € 1.540,00  QUALE
SALDO SULLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI;

Di autorizzare  il Ragioniere Capo ad emettere mandato a favore di:

architetto J. Stefano Cherubini con studio in Poggio Bustone Via Fonte Giovannone s.n.c. P.iva-
00958000572 – C.F. CHRSFN78C28A345J, e di liquidare allo stesso la somma di € 1.540,00 quale
SALDO,  mediante accredito secondo le modalità ed i dati in possesso dell’ufficio ragioneria;

Imputare la somma di € 1.540,00 al capitolo n° 3095 Codice 12.09-2.02.01.09.015 “AMPLIAMENTO
CIMITERO” del bilancio 2019.

Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario comunale ed al Ragioniere capo per i
provvedimenti  di competenza;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

CHERUBINI STEFANO   178 09-08-2018       1.540,00
3095

2018

Numero Fattura Data Importo
1/E 06-04-2020       1.040,00
Numero Fattura Data Importo
2/E 26-05-2020         500,00

Poggio Bustone lì  05-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-06-2020 al 04-07-2020 al numero 385

Poggio Bustone  Lì  19-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 19-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


